- Al-Syatibi. *al-muwafaqat fi Ushul al-Syari'at*, Beirut : al-Maktabah al-Asriyyah, (2002)
- As-Siharanfuri. *Badzlu Al-Majhud fi>Halli Abi Dawud*, Beirut: Dar Al-Kutub Al-Ilmiyyah, (Tt).
- Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) Nomor 11 Tahun 2012 Tanggal 10 Maret 2012 M/18 Rabiul Akhir 1433 H Tentang Kedudukan Anak Hasil Zina dan Perlakuan Terhadapnya.
- Frans Magnis Suseno. *Etika Politik : Prinsip-Prinsip Moral Dasar Kenegaraan Modern*, Jakarta : Gramedia, (1987).
- H. Supandi. Peran Hakim Agung, *Metode Berfikir Yuridis dan Konsep Keadilan dalam Spirit Reformasi*, Varia Peradilan Majalah Hukum Tahun XXIX No.